

# זה היה העולם הזה שהיה

## לפני 25 שנה

של חברת "אנקודה" (מימין) של יעקב מרדכי מאיריאה לאילת.  
משער האזורי של הגיליון פורסם סיפורו של אברהם הרם, "על דוריס", שזכה בפרס השני (בישראל) במסגרת התחרות העולמית של הסיפור הקצר.  
משער הגיליון: תלמוד אבי חרי.

### שרהאוצר לוי אשכול מגיש תקציב \* העולם הזה

### מרכל על מירה אברך \* דם אשכנזי ודם ספרדי



"העולם הזה" 825  
תאריך: 18.2.54

השיבות בעירווייזם, בהם מותר להעלות רק דם מקבוצת דם הזוהר. שורת מיספי טיאבהות רעשניים בארצות-הברית נתנו לסוג המרובע (א, ב, אב, ג). השיבות נוספת קבוע של אבהות אפסרית. שימוש אחר בסיווג הרם עשו שני הי אחים הירשפלד, רוסאי-צבא אוסטריים ממוצא יהודי, במילחמת-העולם הראשונה. שהוך כדי בדיקת דם של בני 16 לארי מים שונים בחזית הבלקן, גילו כי סוגי הדם השונים מצויים בחכיפות שונה בבני לאומים שונים. מסקנתם ההגיגית של הי אחים הירשפלד: היהם בין סוגי הדם השור גים, אצל לאומים שונים, קבוע לכל הדור. רות, אלא אם כן מתחשפת. כתוצאה של נישואי תערובת, תוספת דם שונה. המישהים השורליים. האחים הרופי איש קבעו אינדקס לחישוב יחס זה, וגילו כי אינדקס הרם של בני הדור, למשל, השור כרוך לאינדקס הרם של הצוענים ההוגי גיים, שיצא את מולדתם הראשונה. הור לפני דורות רבים, אך נמנעו מנישוי אי-תערובת משך נודודים.

מאז הפך אינדקס הדם למשקל עבודה לכל אנתרופולוג המכבד את עצמו. החור דש הביא אנתרופולוג ישראלי בעל שם עולמי, ד"ר רפאל פטאי, למסקנה מרי חיקתילכת. הוא גילה הפרשים ניכרים בין אינדקסי הדם של העדות היהודיות האשי כנויות (המשהרעים בין 1.54 ל-2.74) לבין אלה של הפדות הספרדיות (1.16-1.35) ואלה של העדות המזרחיות האחרות (0.58-1.64).

מסקנתו של ד"ר פטאי: מכיון שאיני דם הדם אינו משתנה כתוצאה של הגרי רה ממקום למקום, אלא אך ורק בהשפעת תערובת דם חדש, מחייבים מספריו את שלילת האחדות הגזעית בין העדות האשי כנויות לספרדיות, וביניהן למזרחיות.

— הקירבה הגזעית בין יהודי גרמני (אינדקס דם 2.74) ליהודי מרוקאי (1.63) פחותה, כנראה, בהרבה מזו שבין יהודי גרמני ללא-יהודי גרמני (אינדקסים: בין 2.38 ל-2.82) ובין יהודי מרוקאי ללא-יהודי מרוקאי (1.63).

אובח לאכול וללבוש, החליטה כי מצאה את שטחה בשדה-העיתונות: לכתוב דב" רים קטנים על אנשים גדולים. שמויות של ח"כים, במיקצועיות שיטתית קשרה קשרים עם כל מי שהיה מסוגל לספק לה רכילות על עצמו או על אחרים. החלה מופיעה בכל מקום בו הת' אספו אנשים ששמם סיפק פעם כותרת לעיתון. שרים סיפרו לה ברצון על מה שאירע בישיבות הממשלה, וראשו מופ' לגות גילו בתנאה את רגעי המבוכה של יריביהם. נשים רצו אליה לספר לה על השימלה האחרונה שרכשו בפאריס. לא פעם ניתקלת מירה, בעלת העיניים הירוקות והשיער השחור הגוון, במישפס חידוריהבון: אה, כן, היא כותבת מדור רכילות. אולם לה לא היה איכפה. היא ידעה שכעבור כמה ימים ילפנו אליה אותם המקניטים כדי לספר לה את הצ' מוק האחרון על עצמם.

נכון, אומרת היא, אני כותבת שטרי וית של חברייבנסת, אני מספרת כי דיפי לומס זה נישק את ידי אשתו אחרי כל ריקוד. הקורא השיטתי יראה בזה רק רכי לות. אדם נבון יסיק את הלקח — שחב' ריכנסת מדברים שטויות ושואלנו הנב' רים אינם מנומסים מספיק כלפי נשותיהם. זאת יכולתי לכתוב במאמרים ובביקורות, אבל זה לא השטח שלי, אני כותבת רכי' לות."

### עדות

כל מיני דם  
בראשית המאה סיווג רופא גרמני, ד"ר קארל לנדשטייג, את הדם לארבעה סור גים. סיווג זה נעשה לפי הכונה ההתקרי שות של גופי-הדם האדומים, והפך לרבי

כס: אנו מקיימים ידירות נעימה עם מירה אברך.  
האשה, שידדותה וכתה להערכה זו, לא ידעה אם לקבלה כמחמאה או כרמו מפוקי פק. כי למרות שזה קרוב לשנתיים שהיא כותבת בדיעות אחרונות, טרם השלימה מירה אברך עם העובדה שעורכת מדור רכילות מן ההכרח שתהיה גם היא נשוא לרכילות.  
פעם, למשל, הצליחה להשיג ראיון מירי חד עם ד"ר ראלף באנץ', לאחר מאמצים עקשניים. למחרת נדהמה לשמוע שעתיד נאי אחר, אשר באנץ' סירב לקבלו, גיטה להסביר את כישלונה על חשבונה: נו, בורה, סיפרה, אילו הייתי עושה גם אני מה שהיא עושה כדי לקבל סיפור...  
מאופנה לבאנץ', מה שהיא עושה, סבורה מירה, הוא רק עבודה עיתונאית טובה. מירה, בת ה-28, האהבת לבנות עצמה כחלוצת הרכילות העיתונאית ב-ארץ, הגיעה למיקצוע במקרה. עבודתה הראשונה (ללא תשלום) הייתה בחורו, שם כתבה וציירה מדור של אופנה נשית.  
כעבור שנה עברה לשבועון לאשה, והי פעם במשכורת מלאה, משם לידושת את' רונוה, השידך אף הוא למישפחה מרומ. הייתה הדרך קצרה, צורת המדור התגב' שה אף היא לא בכונה. כאשר ראינה מירה לפני שלוש שנים את פולת ב' ב'נווריון ופרסמה כתבה ביתיה, ודעה פטופטיים נשים על מה שראשה-הממשלה

\*\*\* התקציב אותו הגיש לוי אשכול, שר האוצר, היה בסך 320 מיליון ל"י, ובו נדרשו צפוי של 60 מיליון לירות ישר אליות.  
\*\*\* שם מישפחה של מירה לפני נשוי איה לדמי אברך, אחיה של הפסנתרנית דינה אברך, היה הרצבג, מירה, שניפ' דה בינתיים מבעלה, מתכונת לשמור על שם בעלה.

### הדם

#### שאלה רבואית

כל ממשלה הרה פעם אחת כשנה, כי בטנה גדל העובר, מתהפך וגורם לבחיי לת. הגוף כולו מתכווץ לקראת התבלים האחרונים, הצירים שבעורתם ייצא התקי ציב החדש לאוויר העולם.  
השבוע בא התקציב עד משבר, וכוח לא היה ללדת. הלידה הופרעה על-ידי הגרי גור המהותי של שני השותפים העיקריים לקואליציה. נידמה היה שהיה צורך בני תחיקטי — ניתוח הפשו לסכן את חיי האם הממשלתית עצמה.  
הוורד והאמבטיה, גרמה לתקלה דרישת הנמרצת של הציונים הכלי ליים \*\* להקטין את סעיף התוצאות, היה זה צעד מוכנס למדי: אין אורח שאינו חפץ בכך, השאלה הגדולה הייתה: האם הדבר אפשרי מבלי לשפוך את הולד יחד עם האמבטיה.  
כן! — אמרו הציונים הכלליים, הסי ביו בשיחה פרטית, אחד משריהם: לו היינו באמת נציגי הבורגנות, כפי שטר ענים נגדנו, הרי היינו מתנגדים להגדלת ההכנסות. כל בורגני רוצה להוריד את המיסים. אולם אנתנו לא עשינו זאת, אנה- נו דרשנו להקטין דיוקא את התוצאות — מבלי לפגוע בהכנסות, כי משק ממשלתי המכניס הרבה, מוציא מעט, הוא משק בריא, משק המכניס מעט ומוציא מעט, גם הוא בריא. אולם משק המכניס הרבה ומוציא את הכל — זה משק חולני מאוד! אולם מפא"י אמרה לא, בלמיד רבתי, לדבריה, כל קיצוץ היה הורג את התפי קורים החיוניים של הממשלה, היא לא התייחסה ברצינות רבה מדי לכל הענין, לדעתה, היה זה תירוץ מיפלגתי גרידא מצד הציונים-הכלליים.

הצדור הנקוב, היה זה אוסייני ל- מצב כל הממשלות, שאף אחת מהן לא נגעה בשאלה העיקרית: האם אפשר בכך לל לסתות את החורים בצדור הקוב של ממשלת ישראל? ממשלה החייבת להבי טיה את ביטחון המדינה מול יריבים הי- מתחזקים והולכים, לקיים משק ללא חומי רייגלם ושחוקים, ולכלכל אוכלוסיה המיי צרת רק חלק קטן מצרכיה, תברה שארי נה במצב בריאות מתאים להריון, הברה שלכלכלתה צפויה תמיד סכנה של הפלה מלאכותית.  
אולם שאלה רבואית זו טבעה השבוע בים הסיסמות המיפלגתיות — כרוב הי שאלות הרציניות בישראל. \*\*\*

### עיתונים

#### חלוצת הרכילות

השבוע ניסה איש הארץ שבתי (סבי") טבת להוכיח — על סור שלם — כי גם לו יש את כל המעלות הדרושות להיות שר בישראל. נוסף על כל המעלות, סי'

\* שהואשם שנה קודם לכן, ביחד עם עמוס קיג, בהשלכת פצצה לדירתו של שר-החבורה הוות, דוד צבי פינקס, לי אחר מישפט טנטציוני וזכו השנייט.  
\*\* כיום המפלגה הליברלית, מיפלגתו של שר-האוצר, שימחה ארליך.



קדימה בית"ר! צוות כתבי הספורט של העולם הזה סיקר את מישחק הכדורגל החתום, שבמהלכו הבקיעה ביי תיר ירושלים שני שטרי-מענה, מול שטר אחד של כובצת הפועל רחובות, צמד שטרנים זה הוא שהביא את הקבוצה הירושלמית, לראשונה בחולדותיה, לליגה הראשונה.

### אנשים

שרהאוצר לוי אשכול זכה בני קורו האחרון בצרפת לכבוד רב. סיפר הי שבוע פקיד ישראלי במאריס, ששב אר- צה: כשאשכול הגיע במטוס, התאספו ב' שדה-התעופה השגריר הישראלי, הניספח הצבאי, וכמה עסקנים חשובים של הסוכי נות, בהופיע השר בפתח המטוס, הצדיע הניספח הצבאי הצדעה הגיגית, אלא ש' אשכול צעק לעומתו, באדיש, מכש המ' טוס: אל תהיה — — — ואל תעשה קונצים שכאלה!

• על התפטרותו של עזריה רפ' מורט מועדת הריפורטאר של תיאטרון אהר, העיר אחד משחקני התיאטרון: הוא רצה לירות ראשים (של אמנים), אבל התברר שהקדוים היה עשוי עץ דק, והי ראשים מגומי!

• כוכבת הקולנוע מריליין מונרו, בתשובה לשאלת עיתונאים אם לדעתה מגרת המראה של גופה מאחור, היא השי' בה: מימי לא הלכתי מאחורי עצמי!

\* חבר המכון האנתרופולוגי הפלכותי (הבריטי) וראשו תלמיד האוניברסיטה העברית בירושלים (על הר הצופים) שזכה בחוזר דוקטור לפילוסופיה